[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НЯЗЕПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 29 декабря 2025 года № 332
г. Нязепетровск

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Нязепетровского муниципального округа Челябинской области от 13 февраля 2025 года № 155
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Положением о владении, пользовании и распоряжении муниципальным имуществом Нязепетровского муниципального округа Челябинской области, утвержденным решением Собрания депутатов Нязепетровского муниципального округа Челябинской области от  27 января 2025 г. № 139, руководствуясь Уставом Нязепетровского муниципального округа Челябинской области, Собрание депутатов Нязепетровского муниципального округа Челябинской области
РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о порядке передачи муниципального имущества                                Нязепетровского муниципального округа Челябинской области в безвозмездное пользование, утвержденное решением Собрания депутатов Нязепетровского муниципального округа Челябинской области от 13 февраля 2025 г. № 155, следующие изменения:
1) пункт 9 Положения изложить в следующей редакции:
«9. Предоставление в безвозмездное пользование муниципального имущества                  осуществляется:
1) по результатам конкурса или аукциона на право заключения договора                              безвозмездного пользования;
2) без проведения конкурса или аукциона при передаче муниципального имущества в случаях, предусмотренных статьей 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции».»;
2) пункт 18 Положения изложить в следующей редакции:

«18. Передача муниципального имущества в безвозмездное пользование без проведения торгов осуществляется на основании правового акта администрации Нязепетровского муниципального округа.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на сайте Нязепетровского муниципального округа Челябинской области (www.nzpr.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-81111 от 17 мая 2021 г.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, финансам, вопросам налогообложения, жилищно-коммунального, транспортного, торгового и бытового обслуживания населения (Телятников Б.М.).
Председатель Собрания депутатов

Нязепетровского муниципального округа                                                                   А.Г. Бунаков
Глава Нязепетровского

муниципального округа

                                                                             С.А. Кравцов